
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 411 DEL 04/11/2022

OGGETTO: ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO  
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’AREA DI GIOCO ESTERNA ADIBITA
AD USO DIDATTICO. - CUP F64H20000790001. VERSAMENTO PER 
RILASCIO PARERE CONI.

REGISTRO GENERALE NR.1480

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 411

Oggetto:  ISTITUTO  COMPRENSIVO  VINCENZO  GEMITO   ADEGUAMENTO
FUNZIONALE  DELL’AREA  DI  GIOCO  ESTERNA  ADIBITA  AD  USO
DIDATTICO.  -  CUP  F64H20000790001.  VERSAMENTO  PER  RILASCIO
PARERE CONI.

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che:

 con Deliberazione  di  Giunta comunale nr.  142 del  2.8.2021 veniva approvato,  in linea tecnica,  il  progetto di
fattibilità tecnica ed economica per l’”Istituto comprensivo Vincenzo Gemito – Adeguamento funzionale dell’area
di  gioco  esterna  adibita  d  uso  didattico”,  redatto  dall’ing.  Antonino  Fiodo,  dell’importo  complessivo  di  €
310.000,00;

 con successiva Deliberazione di Giunta comunale nr. 217 del 28.9.2022 veniva approvato il progetto definitivo di
“Istituto comprensivo  Vincenzo Gemito  – Adeguamento  funzionale  dell’area  di  gioco  esterna  adibita  ad  uso
didattico”, redatto dall’ing. Antonino Fiodo, prevedente la spesa complessiva di € 470.000,00;

 con la medesima Deliberazione venivano dati indirizzi allo scrivente per tutti gli adempimenti consequenziali tesi
alla realizzazione dell’intervento;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 397 del 27.10.2022, R.G. nr. 1430, veniva affidato all’avv. Antonio
Minichiello,  con  studio  in  Napoli  al  Corso  Umberto  I  nr.  132,  l’incarico  di  supporto  al  R.U.P.  nella
predisposizione degli atti di gara dei lavori in oggetto;

 con Determinazione del Settore Tecnico nr. 409 del 3.11.2022, R.G. nr. 1472,veniva indetta la gara con procedura
aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per
l’appalto integrato dei servizi di progettazione esecutiva e dei lavori per l’ “Istituto comprensivo Vincenzo Gemito
– Adeguamento funzionale dell’area di gioco esterna adibita ad uso didattico”;

 con DDG nr. 86 dell’11.10.2022 l’Agenzia Regionale Universiadi per lo Sport ha pubblicato l’Avviso esplorativo
per la manifestazione di interesse per interventi di adeguamento degli impianti ospitanti attività agonistiche alle
vigenti norme di sicurezza ed ai requisiti minimi previsti dalle norme della federazione sportiva di appartenenza;

 ai sensi dell’art. 7 del predetto Avviso gli operatori interessati dovranno fornire, entro il termine perentorio del
12/11/2022, l’istanza di partecipazione corredata, unitamente alla restante documentazione, dal parere preventivo
del CONI sul progetto (se pertinente);

 ai sensi dell’art. 8 dello stesso Avviso, i lavori possono essere già in esecuzione, ma non conclusi, al momento di
presentazione dell’istanza di contributo;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Considerato che:

 è intenzione dell’Amministrazione partecipare all’Avviso candidando il progetto riportato in oggetto;

 è  necessario  richiedere  il  parere  di  competenza  del  CONI  sul  progetto  in  parola,  secondo  la  procedura
informatizzata conforme al Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Nazionale del CONI nr. 1421
del 25.6.2010;

 per  poter  inviare  tale  richiesta  alla  valutazione  delle  strutture  competenti  del  CONI  occorre  procedere  al
pagamento dei diritti amministrativi, ammontanti ad € 150,00;

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1. di dare atto che occorre richiedere il parere del CONI sul progetto di “Adeguamento funzionale dell’area di gioco
esterna adibita ad uso didattico - Istituto comprensivo Vincenzo Gemito”;

2. di  impegnare  e  prelevare  l’importo  complessivo  di  €  150,00  dal  Quadro  economico  dell’intervento  in  parola,
imputato per € 310.000,00 al capitolo 250025 – codice 4.02.2.0202, per € 110.000,00 al capitolo 326005 - codice
9.02.2.0202 ed € 50.000,00 al capitolo 310000 – codice 10.05.2.0202, tutti dell’esercizio del bilancio corrente;

3. di  dare  mandato  all’Ufficio  Ragioneria  di  provvedere  al  versamento  del  contributo  di  €  150,00  di  cui  sopra,
mediante bonifico bancario sul conto corrente 9000 IBAN IT79K0100503309000000009000 acceso presso la Banca
Nazionale del Lavoro a favore del CONI Servizi s.p.a.;

4. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso;

5. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente T.U.E.L.;

6. di  dare atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione dell’albo pretorio comunale,  saranno
rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
        f.to arch. Filippo Di Martino

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1517

ISTITUTO COMPRENSIVO VINCENZO GEMITO  ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL’AREA DI
GIOCO ESTERNA ADIBITA AD USO DIDATTICO. - CUP F64H20000790001. VERSAMENTO PER
RILASCIO PARERE CONI.

2022

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 411 Nr. adozione generale: 1480
04/11/2022Data adozione:

04/11/2022

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/11/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


